
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ БӨГЕЛМӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

 "ТАТАР ДИМСКӘЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ" МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ СОВЕТЫ   

IV ЧАКЫРЫЛЫШ   

 

КЫРЫК ҖИДЕНЧЕ СЕССИЯ 

 

                                                   КАРАР№ 1 

 

Татар Дим авылы                                                       2024 елның 26 апреле 

 

Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль районы Татар Димскәе авыл 

җирлеге Советының IV сессиясенең 12.11.2020 ел,11 номерлы карарына 

үзгәрешләр кертү турында.”Җир салымы турында" 

 

 «Россия Федерациясе Салым кодексының беренче һәм икенче өлешләренә, 

Россия Федерациясенең аерым закон актларына үзгәрешләр кертү турында һәм Россия 

Федерациясе Салым кодексының беренче өлешендәге 78 статьясының 1 пунктындагы 

икенче абзацының гамәлдә булуын туктатып тору хакында» 31.07.2023 № 389-ФЗ 

Федераль законга туры китерү максатларында, Бөгелмә муниципаль районының «Татар-

Төмән авыл җирлеге» муниципаль берәмлеге Уставына таянып Татарстан 

Республикасы районнары,   Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль районының 

"Татар Димскәе авыл җирлеге" муниципаль берәмлеге Советы 

Карар кабул итте: 

1. «Җир салымы турында " 2020 елның 12 ноябрендәге Татарстан Республикасы 

Бөгелмә муниципаль районы Татар Димскәе авыл җирлеге советының IV сессиясенең             

1 номерлы карарына түбәндәге үзгәрешләр кертергә: 

1.1. 3 Абзац 2 пункт яңа редакциядә язылсын: 

-Торак фонды һәм (яисә) торак-коммуналь комплексының инженерлык 

инфраструктурасы объектлары белән биләнгән җир кишәрлекләренә (күчемсез милек 

объектына туры килә торган, торак фондына һәм (яисә) торак-коммуналь комплексының 

инженерлык инфраструктурасы объектларына карамаган объектка туры килә торган җир 

кишәрлегенең бер өлешеннән тыш) яисә торак-коммуналь комплексының инженерлык 

инфраструктурасы өчен сатып алынган (бирелгән) җир кишәрлекләренә карата                           

0,3 процент торак төзелеше (эшмәкәрлек эшчәнлегендә кулланыла торган шәхси торак 

төзелеше өчен сатып алынган (бирелгән) җир участокларыннан тыш);». 

2. Әлеге карар үз көченә керә һәм Татарстан Республикасы Бөгелмә муниципаль 

районының «Татар Димскәе авыл җирлеге» муниципаль берәмлеге уставында 

билгеләнгән тәртиптә бастырылырга тиеш. 

3. Бу карарның үтәлешен контрольдә тотуны үземдә калдырам. 

 

Татарстан Республикасы 

 Бөгелмә муниципаль районының  

"Татар Димскәе авыл җирлеге"  

муниципаль берәмлеге башлыгы                                                            Л. ә. Хәбирова 

 

 

 

 

 



 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ТАТАРСКО-ДЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН   

IV СОЗЫВА   
 

СОРОК СЕДЬМАЯ СЕССИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е   №1 
 
с. Татарская Дымская                                                        26 апреля 2024 года 
 
О внесении изменений в решение №1 IV сессии 
Совета Татарско-Дымского сельского поселения 
Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан от 12.11.2020 г. 
«О земельном налоге» 
 
 В целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023                          

№ 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и                    

о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового 

кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Татарско-Дымское сельское поселение» Бугульминского муниципального района 

Республики Татарстан,   Совет муниципального образования «Татарско-Дымское 

сельское поселение» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение №1 IV сессии Совета Татарско-Дымского сельского 
поселения Бугульминского муниципального района Республики Татарстан                                       
от 12.11.2020 г. «О земельном налоге» следующие изменения: 

1.1. Абзац 3 пункта 2 изложить в новой редакции: 
«- 0,3 процента в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и 

(или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за 

исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого 

имущества, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и (или) к 

объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или 

приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 

земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального 

жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);». 

2. Настоящее решение вступает в силу и подлежит опубликованию в порядке, 

определённом Уставом муниципального образования «Татарско-Дымское сельское 

поселение» Бугульминского муниципального района  Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования 

«Татарско-Дымское  сельское поселение»  

Бугульминского муниципального района 



 Республики Татарстан                                                                  Л.А.Хабирова  


